



18.2.2021

Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto

HETU hankkeen johtoryhmä

Aika 18.02.2021 klo 08.00-09.00

Paikka Etäkokous, *Teams*

Paikalla

Sami Kivivasara	lainsäädäntöneuvos, yksikön päällikkö, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja	
Aino Salmi	johtava asiantuntija,	sisäministeriö, varajäsen
Ari Mannonen	erityisasiantuntija,	maa- ja metsätalousministeriö
Christoffer Bonn	johtava asiantuntija	Maahanmuuttovirasto, varajäsen
Hanna Piipponen	lupahallintopäällikkö,	Poliisihallitus, varsinainen jäsen
Ilari Kallio	johtava asiantuntija,	Kaupan liitto ry
Jenni Herrala	lainsäädäntöneuvos,	puolustusministeriö
Jonna Korhonen	opetusneuvos,	opetus- ja kulttuuriministeriö, varajäsen
Jukka Haapamäki	opetusneuvos,	opetus- ja kulttuuriministeriö, varsinainen jäsen
Karoliina Hyttinen	lainsäädäntösihteeri,	ulkoministeriö (alkaen 01.01.2020), varsinainen jäsen
Katariina Lehtola	johtava asiantuntija,	Maahanmuuttovirasto, varsinainen jäsen
Leo Malila	yksikön päällikkö,	Kansaneläkelaitos
Maija Seppälä	erityisasiantuntija,	ympäristöministeriö
Maria Rautavirta	yksikön johtaja,	liikenne- ja viestintäministeriö, varsinainen jäsen
Mikko Levämäki	erityisasiantuntija,	sisäministeriö, varsinainen jäsen
Sari Alanko	osastopäällikkö,	Eläketurvakeskus
Tarmo Maunu	yksikön päällikkö,	oikeusministeriö
Teemupekka Virtanen	erityisasiantuntija,	sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö
Teija Kaarlela	johtava asiantuntija,	Finanssiala ry
Timo Salovaara	ylivohtaja,	Digi- ja väestötietovirasto
Tuomas Kaivola	neuvotteleva virkamies,	liikenne- ja viestintäministeriö, varajäsen

Sihteeristö:

Anneli Kupari	kehityspäällikkö, hankepäällikkö, valtiovarainministeriö	
Anu Aakula	kehityspäällikkö,	Digi- ja väestötietovirasto
Heikki Talkkari	neuvotteleva virkamies,	valtiovarainministeriö
Seppo Ränninranta	kehityspäällikkö,	Digi- ja väestötietovirasto

Sanna-Mari Kirjalainen	assistentti,	valtiovarainministeriö, kokoussihteeri
Poissa		
Juhani Ruutu	ylitarkastaja,	Poliisihallitus, varajäsen
Riikka Rosendahl	ryhmäpäällikkö,	Kilpailu- ja kuluttajavirasto
Sara Fahmy	lainsäädäntösihteeri,	ulkoministeriö, varajäsen
Tiina Salminen	johtava asiantuntija,	työ- ja elinkeinoministeriö

Johtoryhmän (VN/25041/2020) toimikauden 1.12.2020 – 31.12.2022 ylimääräisen kokouksen kokousmuistio.

1. Kokouksen avaus (klo 08.00-08.04)

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 08.01.
 Todettiin läsnäolijat.
 Päätös: Hyväksyttiin asialista.

2. Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja (08.04-08.05)

Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen [pöytäkirja](#).

3. Henkilötunnuksen riittävyysratkaisu VNA luonnoksen läpi käynti (klo 08.05-08.57)

Puheenjohtaja esitteli [henkilötunnuksen riittävyysratkaisuun](#) perustuvan [valtioneuvostonasetusluonnoksen](#) ja [perustelumuiuston luonnoksen](#). Huomioina nousi esiin seuraavia asioita:
 Siirtymäajan kohdalla tulisi vielä kiinnittää huomiota järjestelmällisyyteen ja selventää se, että uusia tunnuksia annetaan vasta, kun vanhat loppuvat. Keskusteltiin vaikutustenarviosta ja vaiheistuskokonaisuudesta, keskusteltiin vaiheiden päällekkäisyydestä ja siitä, miten kokonaisuuden avaamista voitaisiin jo asetuksessa tehdä.
 On havaittu, että kappalejärjestys saattaa aiheuttaa vaikeuksia ymmärrettävyyden kanssa, kun perustelumuiustiossa on esitelty ensin riittävyyteen liittyvät seikat ja vasta tämän jälkeen riittävyysongelman syyt. Muistiossa todetaan, että maahanmuutto on alhaista 2000 luvulla, tähän tulisi lisätä kohta, jonka mukaan on selvennetty, että maahanmuuton lisääntyminen voi tuoda riittävyysongelmia muillekin päville.
 Muistion perusteluihin, kohtaan yksityiskohtaiset perustelut pitäisi lisätä kohta, missä on kerrottu uudesta lisätystä momentista.
 Pohdittiin, voisiko voimaantulo ja siirtymäaika kohtaan lisätä esimerkin tai kirjata, että manuaalinen vaihtoehto voi olla myös jokin uusi tapa. ”Tilapäisesti” sana toivottiin poistettavaksi.

Vaihtoehtoisten tapojen sisällöstä huomioitavaa on, että käsitteistöä on nyt käytetty sekaisin, esimerkiksi tarkistusnumero ja välimerkki, merkitsevyyden käsite vaihtuu kappaleen sisällä.

Eri vaihtoehtoista, kokonaan uusi numeerinen tunnus kohdassa ei ole perusteluja (eri vaihtoehtojen tasot poikkeavat toisistaan, toiset tarkemmin kuvattu, kuin toiset). Vaikutustenarviointi ei liity asetukseen, vain pelkällä välimerkin muuttamisella ei saavuteta näitä muistion mukaisia vaikutuksia. Pohdittiin, tulisiko tämä kirjata.

Keskusteltiin siitä, voisiko voimaatuloaikaan ja vaikutuksiin hieman kuvailla myös hallituksen esityksen aikataulua. Aikatauluissa on päällekkäisyyksiä, joita toivottiin esiteltäväksi myös asetuksen perustelumuiistioon.

Vaikutuksissa ja vaihtoehtoisissa toimintatavoissa on paljon viitattu sellaisiin toimenpiteisiin ja toimintatapoihin, joita ei ole vielä olemassa, tämä sisältää riskin siitä, että luomme käytäntöjä sellaisin perustein, joiden mahdollisuus on peruuntua.

Sovittiin, että perustelumuiistion vaikutustenarvioinnin kohdassa sektori määrittely tulisi poistaa ja todeta, että jotkut toimijat eivät pysty annettuun aikatauluun. Myös se tulisi todeta, että aikataulu on pakottava. Todettavaksi pyydettiin myös sitä, että manuaalijärjestelyn aiheuttamista viivästyksistä asiakkaalle tulisi olla mainittuna (vaikutukset yksilön asemaan kohtaan esimerkiksi tästä kirjaus) Jotkut yksittäiset palvelut eivät välttämättä tule olemaan saatavilla.

Identiteetinhallinnan työryhmään toivottiin käsiteltäväksi vaihtoehtoiset toimintatavat, mikäli ei pystytä aikatauluun.

Suosituksena asettamispäätöksen liitteen mukainen aikataulu.

Maaliskuussa lausunnot, kevään 2021 aikana asetus valtioneuvostolle.

Tuodaan johtoryhmälle lainsäädäntöaikataulu tarkasteluun, kun se päivitty HE valmistelun teemojen mukaan.

Päätös: Muutetaan asetusluonnoksen ja perustelumuiistion sisältöä kommenttien perusteella.

4. Hankkeen viestintätoimenpiteet (klo 8.57-9.00)

Hankepäällikkö kertoi, että on pohdittu Slack-kanavan perustamista hankkeen sisäistä viestintää varten. Suunnittelussa on myös hankkeen sisäinen uutiskirje. Nämä saivat kannatusta.

Slackiin suhtauduttiin varauksellisesti, lisääntyviin vuorovaikutustapoihin kuitenkin positiivisesti.

Päätös: Merkittiin tiedoksi suunnitellut viestintätoimet.

5. Kokouksen päättäminen (klo 9.00)

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 09.00. Seuraava kokous pidetään 10.3.

Liitteet / Bilagor

Liite 1. [Edellisen kokouksen pöytäkirja](#)

Liite 2. [Henkilötunnuksen riittävyysratkaisu](#)

Liite 3. [Valtioneuvostonasetusluonnos ja perustelumuiistioluonnos](#)

Jakelu / Sändlista

Julkinen